２０１９年２月５日

京王グループの株式会社京王ストア（本社：東京都多摩市、社長：川瀬 明伸）では、２

０１８年１２月１３日付で株式会社マツモトキヨシ（本社：千葉県松戸市、社長：大田 貴

雄 以下、「マツモトキヨシ」）とフランチャイズ契約を締結し、２０１９年３月に京王聖蹟

桜ヶ丘ショッピングセンター（以下：「京王聖蹟桜ヶ丘ＳＣ」）Ａ館２階に、「薬マツモトキ

ヨシ聖蹟桜ヶ丘店」をオープンします。

これは、京王ストアの強みである新鮮で豊富な食料品とともに、マツモトキヨシの強みで

あるプライベートブランドを含んだドラッグストア商品を豊富に取りそろえることで、より

利便性の高い店舗展開を実現するためのものです。

フランチャイズ店として初となる「薬マツモトキヨシ聖蹟桜ヶ丘店」は、京王聖蹟桜ヶ丘

ＳＣをご利用されるお客様からの要望が高かったドラッグ商品の拡充を図るため、マツモト

キヨシと連携し、京王ストア桜ヶ丘店２階の一部をリニューアルします。これまで取り扱い

のなかった医薬品に加え、ビューティーケア用品、日用雑貨などを豊富に取り揃え、お客様

のさまざまなニーズにお応えします。

詳細は下記のとおりです。

京王ストアとマツモトキヨシがフランチャイズ契約を締結し、

京王聖蹟桜ヶ丘ショッピングセンターＡ館２階に初出店します！

フランチャイズ店「マツモトキヨシ●●店」をオープンします！

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０１９年３月オープン予定

≪京王聖蹟桜ヶ丘ＳＣ≫ ≪Ａ館２階フロアガイド≫

１．「薬マツモトキヨシ聖蹟桜ヶ丘店」の概要

 （１）場  所 京王聖蹟桜ヶ丘ＳＣ Ａ館２階

 （２）店舗面積 約１２０坪

 （３）営業時間 １０：００～２１：００

 （４）オープン日 ２０１９年３月（予定）

 （５）商品構成  毎日の暮らしをより美しく、健やかに、楽しく彩るアイデアを利かせた

マツモトキヨシプライベートブランド（ｍａｔｓｕｋｉｙｏ）を含め、

お客様のニーズに対応した商品とバラエティーに富んだ商品を１０，０

００点以上取りそろえています。

（６）そ の 他 京王グループ共通ポイントの京王パスポートポイントが利用できます。

京王ストア桜ヶ丘店のサービス「店頭お買上げ商品 当日宅配サービス」

も利用できます。

２．株式会社マツモトキヨシについて

 （１）会 社 名 株式会社マツモトキヨシ

 （２）所 在 地 千葉県松戸市新松戸東９－１

 （３）代 表 者 代表取締役社長 大田 貴雄

 （４）設 立 日 １９３２年１２月

３．株式会社京王ストアについて

 （１）会 社 名 株式会社京王ストア（京王電鉄１００％出資子会社）

 （２）所 在 地 東京都多摩市関戸１－７－４

 （３）代 表 者 代表取締役社長 川瀬 明伸

 （４）設 立 日 １９５９年９月

 （５）事業内容 ストア業、コンビニエンス業、駅売店業

 （６）店 舗 数 ストア業      ２９店舗

         コンビニ・駅売店業 ５７店舗（２０１９年１月末時点）

以 上